
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 01510160.001474/2022-71
  

15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo nº
378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/19 PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PÚBLICA DO RN E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Alteração de fiscal do contrato supracitado, no âmbito da
Unidade Hospitalar HCCPG, dispensando a servidora Adriana Oliveira Dias, matrícula
nº 168.046-3, e designando o servidor Anderson Kleyton Pinheiro
Xavier, Matricula nº 167.218-5, e inclusão de gestor do mesmo contrato,
designando o servidor Ivan Campos da Rocha Júnior,  matrícula nº 167.614-
8, conforme Processo nº 01510160.001474/2022-71, passando assim a CLÁUSULA
DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO à seguinte redação:
 
CLAUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FISCAL DO CONTRATO:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993.
 

ANEXO II AO CONTRATO Nº 06/19
RELAÇÃO DE FISCAIS DO CONTRATO

UNIDADES NATAL E GRANDE NATAL NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO LEOBALDO DE SOUZA FILHO  
HOSPITAL MONS. WALFREDO GURGEL SILVANA SILVA DA COSTA 153.887-0
CENTRO DE SAÚDE REP. LEIDE MORAIS RITA DE CÁSSIA D. DE LIMA 83.646-0

HEMONORTE
- MARIA JOSÉ FERNANDES
CARLOS.
- ISABEL CRISTINA DANTAS
FILGUEIRA (suplente).

217.733-1
161.640-4

UNICAT VALDIRA DOS SANTOS
MACEDO 99.998-9

HOSPITAL JOÃO MACHADO ATAILDO SERGIO DE SOUZA 161.629-3
HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA JOÃO MARIA ROSA 3374-0

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 18089821         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 1



HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA JOÃO MARIA ROSA 3374-0
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR ANDERSON KLEYTON

PINHEIRO XAVIER 167.218-5

HOSPITAL DA POLICIA MILITAR IVAN CAMPOS DA ROCHA
JÚNIOR (GESTOR) 167.614-8

HOSP. POL. MILITAR/ANEXO CLINICA DA PM MARILDA DE SOUZA SILVA 111512
HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES JÉSSICA TORRES SOARES DA

SILVA 215.656-3

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO ROQUILANE DA SILVA
BORGES 88.240-2

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS MARIA LÚCIA DA SILVA
COSTA 155.224-4

HOSP. EST. RUY PEREIRA DOS SANTOS RAIMUNDO JORGE
HORTÊNCIO 96.754-8

LABORATÓRIO CENTRAL – LACEM PAULO JOHNSON
GUIMARÃES GUEDES 211.684-7

CENTRO DE REABILITAÇÃO INFANTIL JOÃO MARIA SOUZA DA
SILVA 97.422-6

HOSPITAL DEOCLÉCIO M. DE LUCENA FRANKLIN GETHSEMANI DE
OLIVEIRA 76.212-1

HOSPITAL REG. ALFREDO MESQUITA FILHO VINÍCIUS GABRIEL DA COSTA
PALHARES 227993-2

LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA VIVIAN GAETE DOS SANTOS 243.786-4
UNIDADES INTERIOR NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL REGIONAL MONS. ANTONIO
BARROS (SÃO JOSÉ DE MIPIBÚ)

CARLOS MAGNO DANTAS DA
SILVA 156.610-5

HOSPITAL GETULIO O. SALES
(CANGUARETAMA) EDSON JOSÉ GOMES 152.941-2

HOSPITAL LINDOLFO (SANTO ANTONIO) LUZILÉIA DUARTE G. DE
OLIVEIRA 2691305430

HOSPITAL REG. SÃO PAULO POTENGI  GILBERTO COSME DA SILVA  096 622-3
HOSPITAL REGIONAL DE JOÃO CÂMARA ROBERLÚCIO DE SOUZA

CÂMARA 154.871-9
HOSPITAL REG. DE ANGICOS SEVERINA EDNA S. GOMES 216809-0
HOSPITAL RAFAEL FERNANDES (MOSSORÓ) VILANY LEMOS DA C.

FERNANDES 152.359-7
HEMOCENTRO MOSSORÓ JOSÉ ALENCAR GALVÃO 164.665-6
HOSPITAL REG. TARCISIO DE VASCONCELOS
MAIA (MOSSORÓ) VALCINEIDE A.C SOUZA 150.758-3
LABORATÓRIO REG. MOSSORÓ MARIA NERI DE OLIVEIRA 150.352-9
LAB. CITOPATOLOGIA (MOSSORÓ) MANOEL ANTONIO DE

SOUZA 89.144-4
HOSPITAL REG. AGUINALDO PEREIRA DA
SILVA (CARAÚBAS) MANOEL ANTONIO FERREIRA 89.330-7
HOSPITAL REG. HELIO M. MARINHO (APODI) FRANCISCA V. PENHA 157.614-
HOSPITAL REG. DR. CLEODON C. ANDRADE
(PAU DOS FERROS) VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0
LABORATÓRIO REG. DE PAU DOS FERROS VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0
HOSPITAL REGIONAL NELSON I. DOS
SANTOS (ASSU)  99.577-0
LAB. REG. JOÃO P. FIGUEIRA (CAICÓ) JUSSIER ARAÚJO MARIZ 167.664-4
HEMOCENTRO CAICÓ MARIA DO SOCORRO

CAVALCANTE PEREIRA 152.878-5
HOSPITAL REG. CURRAIS NOVOS MARIA SALETE SILVA SOUZA 158.956-3
HOSPITAL REGIONAL DO SERIDÓ (CAICÓ) WENDELL AUGUSTO

FERREIRA DE ALMEIDA 228.818-4

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 18089821         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 2



(...)
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal/RN, 04 de janeiro de 2023.

 
(assinado eletronicamente)

Cipriano Maia de Vasconcelos
         Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

 

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 04/01/2023,
às 18:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 18089821 e o código CRC 82C21B71.

Referência: Processo nº 01510160.001474/2022-71 SEI nº 18089821

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 18089821         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 3

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


16 - Ano 90 • Nº 15.341 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 6 de janeiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E DAS FINANÇAS

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Rio Grande do Norte 

PORTARIA-SEI Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 30, Parágrafo Único, incisos IX, da Lei 
Complementar nº 584, de 28 de dezembro de 2016,
CONSIDERANDO o cumprimento art. 95, da Lei Complementar nº 122/1994-RJU, e
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 07810020.002401/2022-58.
RESOLVE:
Art. 1° CONCEDER ao senhor Milton de Oliveira Pinto, matrícula 224.794-1/2, ocupante do cargo de provimento 
em comissão de Coordenador de Energia e Gás (CEG/ARSEP), 05 (cinco) dias de Licença Paternidade, usufruída 
no período de 02 /12/2022 a 06/12/2022.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observado o período mencionado no artigo 1º, 
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA
Diretora-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E                              
DOS RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2022 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - CPL/
SEMARH, torna público que, divulgado o resultado o julgamento dos recursos interpostos em face dos documen-
tos de habilitação (Envelope 01) da Concorrência Pública n.º 003/2022 – SEMARH, fica aprazada a abertura das 
propostas de preços (Envelope 02) para o dia 9 de janeiro de 2023 às 10h00min, no auditório da Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, localizado na Rua Dona Maria Câmara, 1884, Capim Macio, 
Natal – RN.
Registramos que serão abertas as propostas de preços dos licitantes habilitados no certame, a saber: Lote 01 
-Jaqueline Cristina Oliveira dos Santos e Márcia Égina Câmara Dantas; Lote 02 (Engenharia Civil ou Arquitetu-
ra) - Jeni Melo de Moraes e Luiz Eduardo de Araújo Júnior; Lote 02 (Engenharia Mecânica) – Thiago Lima da 
Nóbrega; Lote 03 - Crislane Bezerra da Silveira e Nádia D’Paula Santos Silva Machado; e Lote 04 - Débora Lu-
ciana de Oliveira Jales, Iago Romulo de Sá Dantas, Neyjara Nara Vieira Gurgel e Renata Coelli Alves Monteiro.
A presença na sessão de abertura das propostas de preços é facultativa e o resultado será divulgado no Diário 
Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.
Natal – RN, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO ANDRÉ DE OLIVEIRA TAVARES
Presidente da CPL/SEMARH

RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSOS ADMINISTRATIVOS (HABILITAÇÃO) CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 003/2022- SEMARH
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos (CPL/
SEMARH) torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que após análise das razões 
recursais apresentadas pelos licitantes Márcia Égina Câmara Dantas (Lote 01), Alexandre Mateus Mendonça Be-
zerra (Lote 02 – Engenharia Mecânica) e Renan Mateus de Oliveira (Lote 03) na Concorrência Pública supramen-
cionada, resolveu CONHECER dos apelos interpostos, e no mérito NEGAR PROVIMENTO aos Recursos Admi-
nistrativos apresentados pelos licitantes Alexandre Mateus Mendonça Bezerra (Lote 02 – Engenharia Mecânica) e 
Renan Mateus de Oliveira (Lote 03), e DAR PARCIAL PROVIMENTO ao Recurso Administrativo apresentado 
pela licitante Márcia Égina Câmara Dantas (Lote 01), para o fim de inabilitar a licitante Raliny Emanuelle de Me-
nezes Guimarães (Lote 01) no certame, tudo em conformidade com o relatório de julgamento constante dos autos 
do Processo SEI n.º 02310009.001842/2022-81.
Natal – RN, 4 de janeiro de 2023.
GUSTAVO ANDRÉ DE OLIVEIRA TAVARES
Presidente da CPL/SEMARH

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA

Extrato de Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação nº 73/2022 
Proc. 00610108.000296/2022-13
Objeto: aquisição de CAIXAS ORGANIZADORAS E TÉRMICAS para abastecimento da Subcoordenação Esta-
dual de Transplante de Órgãos do RN- SUETO/CORSA.
Fundamento: inciso II do artigo 24 da lei n° 8.666/93.
Valor Global: R$ 2.134,88 (DOIS MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTA-
VOS).
Beneficiárias: ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 36.598.479/0001-57 e FRC LICI-
TACOES, CNPJ 33.618.396/0001-94.
CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS
Secretário de Estado da Saúde Pública

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA – HJPB/SESAP
Convite
O Hospital Dr. José Pedro Bezerra através da Divisão de Serviços Gerais, convida. Empresas a participarem do 
processo licitatório em empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração dos 
instrumentos e equipamentos de medição com reposição de peças em equipamentos da Unidade de alimentação e 
nutrição- UAN. Proposta orçamentaria no horário das 8h às 14h até 5 dias úteis, após a publicação maiores infor-
mações pelo telefone (084) 3232-7720 ou no próprio Hospital situado a Rua Araquari S/N, conj. Santa Catarina 
- Bairro Potengi, zona norte de Natal.
Dilza Fernandes de Morais
Chefe da Divisão de Serviços Gerais
José Carlos Leão da Silva
Diretor Geral/HJPB
Natal, 05 de janeiro de 2023.

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA – HJPB/SESAP
Convite
O Hospital Dr. José Pedro Bezerra através da Divisão de Serviços Gerais, convida. Empresas a participarem do 
processo licitatório em empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração dos 
instrumentos e equipamentos de medição com reposição de peças em equipamentos da Unidade de alimentação e 

nutrição- UAN. Proposta orçamentaria no horário das 8h às 14h até 5 dias úteis, após a publicação maiores infor-
mações pelo telefone (084) 3232-7720 ou no próprio Hospital situado a Rua Araquari S/N, conj. Santa Catarina 
- Bairro Potengi, zona norte de Natal.
Dilza Fernandes de Morais
Chefe da Divisão de Serviços Gerais
José Carlos Leão da Silva
Diretor Geral/HJPB
Natal, 05 de janeiro de 2023.

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 101/2022
PROCESSO: 00611056.000062/2022-83
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 101/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA LUCIANO A LOPES & 
CIA LTDA.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 101/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000062/2022-83, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial
Valor: R$ 4.038.040,00 (quatro milhões, trinta e oito mil e quarenta reais) - 2022
Valor: R$ 6.800.000,00 (seis milhões e oitocentos mil reais) - 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 104/2022
PROCESSO: 00611056.000074/2022-16
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 104/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI .
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 104/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000074/2022-16, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar ,Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) – 2022.
Valor: R$ 694.640,00 (seiscentos e noventa e quatro mil seiscentos e quarenta reais) – 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019
PROCESSO: 01510160.001474/2022-71
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo nº 378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/19
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Alteração de fiscal do contrato supracitado, no âmbito da Unidade Hospitalar HCCPG, dispensando 
a servidora Adriana Oliveira Dias, matrícula nº 168.046-3, e designando o servidor Anderson Kleyton Pinheiro 
Xavier, Matricula nº 167.218-5, e inclusão de gestor do mesmo contrato, designando o servidor Ivan Campos da 
Rocha Júnior, matrícula nº 167.614-8, conforme Processo nº 01510160.001474/2022-71, passando assim a CLÁU-
SULA DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO à seguinte redação:
CLAUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FISCAL DO CONTRATO:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização deste 
instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
UNIDADES NATAL E GRANDE NATAL NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR ANDERSON KLEYTON PINHEIRO XAVIER 167.218-5
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR IVAN CAMPOS DA ROCHA JÚNIOR (GESTOR) 167.614-8

Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 6º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 69/2021 PROC 00610004.003009/2020-
15
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
INSTRUMENTO: Contrato nº 69/2021.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA FUNDAÇÃO DE APOIO 
A EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO - FUNCERN
OBJETO: Promover a alteração de Fiscal do Contrato nº 69/2021, no âmbito da CAS, dispensando a servidora 
Sônia Cristina Lins da Silva (matrícula: 162.783-0), e designando o servidor Carlos Eduardo de Albuquerque 
Costa, matrícula nº 177.633-9, CPF nº 182.271.204-15, E-mail eduardocosta@rn.gov.br, e incluir como fiscal do 
contrato no âmbito da Subcoordenadoria de Vigilância Epidemiológica - SUVIGE, a servidora Denise Guerra 
Wingerter, matrícula nº 198612-0, CPF nº 702.424.614-68, E-mail: denisegw@gmail.com, passando a Cláusula 
Décima Quarta do Contrato nº 69/21, no ponto 14.8 à seguinte redação:
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:
14.8 Os Servidores listados abaixo atuarão como fiscais do contrato:
SERVIDOR  CPF MATRÍCULA  SETOR
Carlos Eduardo de Albuquerque Costa 182.271.204-1 177.633-9 CAS
Denise Guerra Wingerter 702.424.614-68 198612-0 SUVIGE
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2022
PROCESSO: 00611056.000051/2022-01
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 119/22.

Publicação 15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (18134471)         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 4



Natal, 6 de janeiro de 2023 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 90 • Nº 15.341 - 17

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 119/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000051/2022-01, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC.
Natureza da Despesa: 33.90.34.02 - Substituição Mão-de-Obra (LRF, Art. 18) - Médicos.
Valor: R$ 1.180.480,00 (um milhão, cento e oitenta mil, quatrocentos e oitenta reais) – 2022
Valor: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) – 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 176/2022
PROCESSO: 00611056.000099/2022-10
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 176/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA LIGA MOSSOROENSE 
DE ESTUDOS E COMBATE AO CÂNCER.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 176/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000099/2022-10, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.00.000.000 - Recursos Ordinários.
Natureza da Despesa: 33.90.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) - 2022
Valor: R$ 811.000,00 (oitocentos e onze mil reais) – 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 130/2022
PROCESSO: 00611056.000068/2022-51
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021
INSTRUMENTO: Contrato nº 130/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA SORT - SERVIÇOS DE 
CLINICA MEDICA, ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 130/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000068/2022-51, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, Internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 2.701.760,00 (dois milhões, setecentos e um mil, setecentos e sessenta reais ) - 2022
Valor: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) - 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 116/2022
PROCESSO: 00611056.000066/2022-61
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 116/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 116/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000066/2022-61, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, Internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 550.360,00 (quinhentos e cinquenta mil e trezentos e sessenta reais) – 2022
Valor: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) – 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93. Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/COADI/GCON
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 113/2022
PROCESSO: 00611056.000063/2022-28
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 113/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 113/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000063/2022-28, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC.
Natureza da Despesa: 33.90.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 434.240,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e duzentos e quarenta reais) – 2022
Valor: R$ 1.300.000 (um milhão e trezentos mil reais) – 2023
 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93. Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/22. PROC. SEI 00610093.000739/2022-74
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA – AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o acréscimo de 3,138931 (três vírgula treze oitenta e nove trinta e um 
por cento) ao valor inicial do contrato, conforme solicitação constante no Memorando nº 12/2022/SESAP - CAS - 
SAEAD - ODP/SESAP - CAS - SAEAD/SESAP - CAS/SESAP - SECRETARIO (id 17617281), do processo SEI 
nº 00610093.000739/2022-74.

VALOR: Ao presente instrumento é atribuído o valor de R$ 39.939,42 (trinta e nove mil novecentos e trinta e nove 
reais e quarenta e dois centavos), passando o valor do contrato de R$ 1.232.449,80 (um milhão, duzentos e trinta 
e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) para R$ 1.272.389,22 (um milhão, duzentos e 
setenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 24000 - Secretaria de Estado da Saúde Pública do RN- SESAP-RN. 
Unidade Orçamentária: 24131 - Fundo Estadual de Saúde do RN - FES RN. Unidade Gestora: 240131 - Fundo 
Estadual de Saúde do RN - FES RN - Classificação Funcional Programática: 10.302.2003.239101 - Manutenção 
dos Serviços de Atenção Domiciliar Fonte de Recursos: 0.500 - Recursos não Vinculados de Impostos Natureza da 
Despesa: 33.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos.
FORO: Este Aditivo tem validade e vigência de 01/01/2023 a 06/02/2023, eficácia com a publicação do extrato no 
DOE, permanecendo em vigor e inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 99/2022.
Natal/RN, 29 de dezembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN pela contratante e Karina Lajes 
Pontes pela contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 99/2022. PROC. SEI 00611054.000038/2022-64
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA – APAMI - ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEGRE (HOSPITAL MATER-
NIDADE DR. ANTONIO MARTINS)
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato original, por um perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme disposto no inciso II do art. 57, Lei nº 8.666/93 em sua atual redação.
VALOR: Ao presente instrumento é atribuído o valor total de R$ 811.500,00 (Oitocentos e onze mil e quinhentos 
reais). No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução con-
tratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais inci-
dentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste contrato, no valor de R$ 811.500,00 
(Oitocentos e onze mil e quinhentos reais), serão custeadas com recursos orçamentários da contratante assim clas-
sificados: 24131 10 302 2003 238201 – Manutenção das Unidades Hospitalares. Natureza da despesa: 3.3.90.39. 
50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial. Valor: R$ 4.508,33 (quatro mil quinhentos e oito 
reais e trinta e três centavos) - 2022. Fonte de Recursos: 0.1.67.000302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Valor: R$ 806.991,67 (oitocentos e seis mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e sete 
centavos) - 2023. Fonte de Recursos: 0.6.00 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.
FORO: Este Aditivo tem validade e vigência de 30/12/2022 a 29/06/2023, eficácia com a publicação do extrato no 
DOE, permanecendo em vigor e inalteradas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 99/2022.
Natal/RN, 29 de dezembro de 2022.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN pela contratante e Joana Darc Caval-
cante pela contratada.

SESAP/COADI/SCS
Edital de Convocação - Ofício Circular nº 01/2023 - Processo 00610909.000584/2022-34
A Secretaria de Estado de Saúde Pública solicita às empresas visando a contratação emergencial, de acordo com o 
inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93, de empresa especializada na execução de plantões presenciais na espe-
cialidade de Infectologia, de caráter ininterrupto, objetivando atender a necessidade do Hospital Rafael Fernandes, 
em Mossoró , unidade vinculada à Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte - SESAP.
Localizado no município de Mossoró/RN,
Conforme Ofício Circular nº 01/2023 e seguindo as especificações do Termo de Referência id.17364277, os quais 
se encontram disponíveis na SCS/SESAP, Fones: (84) 3232-2663/2664 ou por meio do e-mail
(sesapscs@gmail.com).
Prazo para recebimento da proposta: Até as 17h00 do dia 11/01/2023.
Apresentar exclusivamente via e-mail:
01-Documentação de Habilitação;
02-Proposta de preço.
Adriano Macedo dos Santos
Subcoordenador de Contratos e Serviços

SESAP/COADI/ SAS
CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610230.000593/2022-45
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de sondas de gastrotomia, convoca Empresas do 
ramo para apresentarem propostas de preços através da cotação eletrônica. Este se encontra disponível no portal 
https://www.comprasnet.gov.br divulgação eletrônica de compras, nº 03/2023, UASG: 925550.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-7647, ou do e-mail sas.sesaprn@
gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 10/01/2023 (terça-feira) às 16h00.
OBS: Para visualizar o Termo de Referência clique no link ao lado: https://drive.google.com/file/d/1AgXniZrG-
-yR1ga78OnqaKRaWeQtfS2T/view?usp=sharing.
Luciana da Silva Monteiro - Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

SESAP/HMWG
Extrato do Contrato nº 038/2022 - Processo nº 00610345.000093/2022-16
Contratantes: Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel e a Assistmédica Comércio e Assistência Técnica Médica 
LTDA.
Objeto: Contrato de Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças originais, no equipamento seca-
dora hospitalar da marca ENGEMED
Valor: R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta reais)
Elemento de despesa:
33.90.30.17 (Manutenção, Conserv. Máquinas e Equipamentos) - R$ 12.000,00 (doze mil reais)
33.90.30.58 (Material para manutenção de equipamentos hospitalares) - R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e ses-
senta reais)
Fonte de Recurso: 0.1.67.000302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC
Vigência: 16/11/2022 a 15/11/2023
Signatários: Pela contratante: Tadeu Alencar Fonseca de Queiroz (CPF 252.796.104-53) e pela contratada: Adeil-
son Costa da Cunha (CPF 806.154.904-25)
Testemunhas: Cassia da Silveira (CPF 130.589.594-00) e Renata Cristina Monteiro Carvalho dos Santos (CPF 
046.314.894-05)

HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 014/2017-Processo: 035376/2017-1
Contratantes: Hospital Monsenhor Walfredo Gurgel e a MFMB Eletrocel Grupos Geradores Ltda.
O presente termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 014/2017 no seu 5º Termo Aditivo de Pror-
rogação de prazo por excepcionalidade, tendo em vista a celebração de um novo contrato oriundo de processo 
licitatório nº 00610348.000014/2022-47. 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento está amparado no Art. 79 incisos I Lei nº 8.666 de 21 de Junho 
de 1993 e do CONTRATO ORIGINAL nº 014/2017 que permitem a formalização do presente Termo de Rescisão 
Unilateral.

Publicação 15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (18134471)         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 5



18 - Ano 90 • Nº 15.341 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 6 de janeiro de 2023

DOS CRÉDITOS DECORRENTES DO CONTRATO
A CONTRATANTE poderá reter os créditos decorrentes do contrato até o limite dos prejuízos causados à Admi-
nistração, na forma do art. 80, inciso IV, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, a CONTRATANTE dá por terminado, a partir de 31/12/2022 do CONTRATO 
ORIGINAL, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às 
obrigações contratuais assumidas, exceto as remanescentes até a presente data.
Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia 
após publicação.
Natal, 05 de janeiro de 2022. 
Tadeu Alencar Fonseca de Queiroz 
Matrícula 205977-0
Diretor Geral

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 115/2022
PROCESSO: 00611056.000070/2022-20
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 115/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 115/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000070/2022-20, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) - 2022
Valor: R$ 3.639.840,00 (três milhões, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais) - 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 120/2022
PROCESSO: 00611056.000073/2022-63
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 120/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 120/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000073/2022-63, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC.
Natureza da Despesa: 33.90.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Valor: R$ 1.378.320,00 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil, trezentos e vinte reais) - 2022
Valor: R$ 3.000.000,00 ( três milhões de reais) – 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 122/2022
PROCESSO: 00611056.000064/2022-72
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 122/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 122/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00611056.000064/2022-72, passando a referida cláusula à seguinte redação:

Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar ,Odont. e Laboratorial
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Valor: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) - 2022
Valor: R$ 1.715.000,00 – (um milhão setecentos e quinze mil reais) - 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 6º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 134/2022
PROCESSO: 00619968.000015/2022-69
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 134/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZA-
ÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 134/22, referente a alteração quanto a divisão de valores entre os exercícios de 2022 e 2023, 
processo SEI nº 00619968.000015/2022-69, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial
Fonte de Recursos: 0.1.67.000302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC
Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) - ANO 2022
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários
Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) – 2022
Valor: R$ 186.400,00 (cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais) – 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos - Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DESENVOLVIMENTO DE 
POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS, VISANDO PRESTAR ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL ÀS PESSOAS 
PRESAS NO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, COM VISTAS A 
ATENDER A DEMANDA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
PELO MÉTODO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - PROCESSO Nº 
06010046.000941/2022-15.
O Secretário da Administração Penitenciária do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições, 
constatada a regularidade do procedimento e com base na informação da Comissão Permanente de Lici-
tação (doc.18057018) e, nos termos do Artigo 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02 e Artigo 43º, inciso VI da 
Lei 8.666/93, resolve HOMOLOGAR o resultado da Licitação, Pregão Eletrônico n° 0039/2022, Processo nº 
06010046.000941/2022-15, adjudicado pelo pregoeiro responsável no Termo de Adjudicação (doc. 18056478) e 
consignado sob a Informação Orçamentária (doc. 18040904), da seguinte forma:
Item: 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento 
E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória 
Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Pol-
trona Diretor, Braço Em Couro, Quantidade Pés: 5 U
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.120,0000
Situação: Adjudicado e Homologado para: COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMA-
TICA MALHEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 40.761.843/0001-25, Melhor lance: R$ 19.900,0000, Valor Negociado: 
R$ 19.899,9000.
Natal/RN, 04 de Janeiro de 2023.
PEDRO FLORENCIO FILHO
Secretário de Estado da Administração Penitenciária

Publicação 15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (18134471)         SEI 01510160.001474/2022-71 / pg. 6


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 18089821
	Publicação 15º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019 (18134471)

